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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je stanoveno aplikování engagement marketingu v rámci vybrané organizace v oblasti
vzdělávání. Přičemž tento cíl je dále rozdělen na dílčí cíle. Prvním z nich je identifikovat a vybrat nástroje
a formy engagementu. Z tohoto výběru následně provést volbu vhodných nástrojů pro vybranou organizaci.
A v konečném důsledku pak navrhnout konkrétní aplikaci vybraných nástrojů a forem angažovanosti ve vybrané
organizaci formou simulace taktéž na základě zhodnocení jejích podmínek.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část byla zpracována na základě důkladné literární rešerše a komparace teoretických
poznatků různých autorů z hlediska zkušenostního marketingu a jeho součásti, engagement marketingu,
s engagementem v rámci organizace a jejího vzdělávání.

Pro zpracování analytické části bylo využito kvalitativního rozhovoru se zaměstnancem vybrané společnosti pro
zhodnocení aktuálního stavu. Následně byla využita prognózová metoda Team DELPHI s úpravami pro možnost
uskutečnění dvoufázového výběru a ohodnocení nástrojů vhodných pro použití ve vybrané organizaci. Syntézou
získaných teoretických znalostí a zhodnoceného aktuálního stavu a možností organizace byla navržena
simulační situace. Pro její zhodnocení bylo následně využito simulačních kvalitativních rozhovorů.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Zhodnocení návrhů situace vybranými zaměstnanci na základě simulačních rozhovorů přineslo výsledky, ve
kterých tři ze čtyř navržených příspěvků jednoznačně vyvolaly u zaměstnanců engagement. Přičemž u prvního
z příspěvku došlo k engagementu u všech čtyř zaměstnanců. U druhého příspěvku uvádějícího komunitu se
angažovali tři ze čtyř respondentů a u třetího poté dva, přičemž ti, kteří svůj engagement v daném kroku
neprojevili argumentovali zvoleným tématem. V rámci simulačního rozhovoru došlo k engagementu u čtvrtého
návrhu pouze ze strany jednoho respondenta, avšak na základě získaných zdůvodnění rozhodnutí zaměstnanců
lze předpokládat, že v případě zvolení jiného tématu by pravděpodobně došlo k výraznějšímu engagementu ze
strany více respondentů.

4. Závěry a doporučení:

Vzhledem k výsledkům výběru nástrojů a simulační situace aplikace komunity ve společnosti X Y lze doporučit
aplikování engagement marketingu v pojetí vnitřního prostředí firmy, a tedy směrem na zaměstnance jako
zákazníky v dané oblasti. Stejně tak lze na základě výběru a ohodnocení nástrojů aktivizace a angažovanosti
spolu s výsledky simulačních rozhovorů doporučit aplikování dalších z těchto nástrojů, a to konkrétně tvorbu
akčních plánů a gamifikaci. V rámci zhodnocení současného stavu v organizaci a následného návrhu
vyhodnocení aplikování navržené situace lze poté společnosti X Y doporučit implementování možnosti analytiky
do prostředí interního portálu, a to pro lepší, a především přesnější možnost hodnocení efektivity komunikace se
zaměstnanci.

KLÍČOVÁ SLOVA

zkušenostní marketing, engagement, engagement marketing, engagement zaměstnanců
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this diploma thesis is to apply engagement marketing within the selected organization and
its field of education. This objective is further subdivided into sub-objectives. The first is to identify and select
tools and forms of engagement. From this selection, then make the choice of the appropriate tools for the selected
organisation. And ultimately then design a specific application of the selected tools and forms of engagement in
the selected organization in the form of simulation also based on an assessment of the organisation's conditions.

2. Research methods:
The theoretical-methodological part was compiled on the basis of a thorough literary research and comparison
of the theoretical knowledge of different authors in terms of experience marketing and its component,
engagement marketing, with engagement within the organization and its education.
A qualitative interview with an employee of the selected company was used to process the analytical part for the
evaluation of the current state. The Team DELPHI forecast method was then used with adjustments for the
possibility of making a two-stage selection and evaluation of tools suitable for use in the selected organization.
By synthesizing the acquired theoretical knowledge and evaluated current status and organization altogether,
a simulation situation was proposed. Simulation quality interviews were then used to evaluate it.

3. Result of research:
The evaluation of the proposals of the situation by the selected employees based on the simulation interviews
brought results in which three of the four proposed contributions unequivocally triggered engagement by the
employees. For the first of the contributions, engagement took place with all four employees. For the second
community contribution, three out of four respondents were involved, followed by two for the third, with those
who did not show their engagement in the part arguing the chosen topic. In the context of the simulation
interview, there was engagement with the fourth proposal by only one respondent, but based on the justifications
obtained for the employees' decisions, it can be assumed that there would probably be more significant
engagement from multiple respondents if another topic was chosen.

4. Conclusions and recommendation:
Given the results of the tool selection and simulation situation of the community application in X Y , it is advisable
to apply engagement marketing in the concept of the company's internal environment and thus towards
employees as customers in the area. Similarly, drawing on the selection and evaluation of activation and
engagement tools, together with the results of simulation interviews, it is advisable to apply other of these tools,
namely the development of action plans and gamification. As part of the evaluation of the current state of affairs
in the organization and the subsequent draft evaluation of the application of the proposed situation, X Y can then
be advised to implement the analyst option in the internal portal interface, for better, and above all more accurate,
evaluation of the effectiveness of communication with employees.

KEYWORDS
experiential marketing, engagement, engagement marketing, employee engagement

J E L CLASSIFICATION
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1 Úvod
Marketing jako takový v posledních letech prochází zásadní změnou od toho transakčního
k tomu vztahovému. Firmy se začínají soustředit nejen primárně na prodeje svých produktů
a služeb, ale především na vztah se svými zákazníky, který mohou neustále budovat
a ovlivňovat tak jejich chování vůči organizaci. Tento fakt ale stále souvisí s účelem zvýšení
prodeje produktů a služeb. Ve své podstatě se soustředí na budování jednotlivých kroků
zákaznické cesty tak, aby byla takzvaně customer friendly a zákazník si z ní odnášel ideálně
pokaždé pozitivní zkušenost, na které může firma dále stavět. Experiential neboli zkušenostní
marketing se tak stal jedním ze základních stavebních kamenů tohoto vztahu. Pojetí zákaznické
zkušenosti si však vzhledem k veškerým trendům poslední doby prochází zásadními změnami.
Současná doba klade velký důraz na digitalizaci, a i díky její podpoře také na význam vlivu
zákazníka. Přičemž v rámci marketingu se toto projevuje přímým zapojováním zákazníka do
procesů marketingu, ale i dalších participací. V důsledku toho se tomuto tématu začíná více
věnovat část zkušenostního marketingu zvaná engagement marketing, jež se postupně stává
rostoucím trendem.

Marketing jako takový a potažmo též engagement marketing je však z drtivé většiny pojímán
ve smyslu ovlivňování a tvorby vztahu mezi firmou jako takovou a zákazníkem navenek. Tato
diplomová práce se však soustředí naopak na jeho aplikaci v rámci organizace samotné, a tedy
pojetí zaměstnance jako zákazníka. Jelikož zaměstnance jakékoli společnosti lze v určitém úhlu
pohledu vnímat jako zákazníka, a to například v rámci firemního vzdělávání. V takovém
případě totiž firma vytváří vzdělávací produkty pro své zaměstnance, kteří se tak stávají
konečnými spotřebiteli produktu. Kromě toho také vzdělávání jako takové vyžaduje určité
formy engagementu ze strany učících se, a tedy provázání těchto principů se nabízí nejen
z hlediska marketingu daných produktů, ale taktéž z pohledu efektu vzdělávání. Právě tyto
předpoklady tak vedly k důvodu zkoumání engagement marketing managementu v rámci
organizace, a to v oblasti vzdělávání.

Diplomová práce se tak zaměřuje na teoretické poznatky z oblasti experiential marketingu
a engagement marketingu na základě literární rešerše. Dále pak nachází propojení zkušenostní
cesty a engagementu mezi standardním marketingem navenek a tím v rámci organizace. Na
základě komparace zdrojů tak identifikuje parametry engagementu zaměstnanců v organizaci.
A následně nachází jejich prvky také v rámci vzdělávání dospělých, tedy zaměstnanců
organizace, a jeho marketingu.

Hlavním cílem práce je v rámci analytické části aplikovat engagement marketing v rámci
konkrétní organizace v oblasti vzdělávání. V rámci splnění hlavního cíle byly stanoveny dílčí
cíle práce. Jeden z dílčích cílů se soustředí na identifikaci a výběr forem a nástrojů pro použití

[…]


Respondent:

Mám přečteno.

Tazatel:

Nyní mi prosím sdělte, jak byste po přečtení této stránky a s vědomím toho, co jste se dozvěděl
v předcházejícím příspěvku reagoval.

Respondent:

Určitě bych se připojila pomocí nabídnutého odkazu.
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3. krok

Tazatel:

Na základě Vámi zvolené reakce u informační stránky jste se úspěšně připojila do komunity
vzdělávání společnosti X Y v MS Teams. V rámci této komunity Vás mimo jiné čekají různé
příspěvky na různá témata, jejichž příkladem je příspěvek, který Vám ukazuji právě nyní
(Příloha 4, Obrázek 5). Přečtěte si jej prosím.

Respondent:

Mám přečteno.

Tazatel:

Nyní Vás opět poprosím o sdělení, jak byste se po přečtení příspěvku zachoval.

Respondent:

Time management je pro mě denní chleba, jelikož si bez něj své fungování absolutně nedokážu
představit. Funguji velmi podobně jako citovaný kolega. Reagovala bych určitě pomocí
emotikony srdce a dále bych přidala komentář ve znění: „Superprioritizace! Praktikuji velmi
podobně. Pomáhá mi si vše psát na papír, což mi umožňuje fyzické odškrtnutí úkolu a pocit
zadostiučiní Standardně takto na příspěvky svých kolegů reaguji i například
v konverzacích.

4. krok

Tazatel:

Dobře, děkuji. V rámci komunity vzdělávání společnosti X Y v MS Teams následně můžete
také narazit na další typ příspěvků, jejichž příkladem je také ten, který ukazuji nyní (Příloha 4,
Obrázek 6). Přečtěte si jej prosím.

Respondent:

Mám přečteno.

Tazatel:

Nyní prosím na základě tohoto příspěvku sdělte, jaká by byla Vaše reakce a případně z jakého
důvodu.

Respondent:

Určitě bych opět použila emotikonu srdce pro sdílení své reakce, ale to by bylo vše. Nemyslím
si, že bych v současnou chvíli kurz time managementu potřebovala, a tedy bych se na něj
nepřihlašovala. Zároveň ale nemám žádný takový kurz za sebou a tedy nemám, co sdílet do
komentářů.

Tazatel:

Dobře, děkuji. Pokud by se tedy jednalo o jiné téma kurzu, tak si myslíte, že byste se přihlásila?

Respondent:

Určitě ano, kdyby se jednalo například o kurz práce s některým z poskytovaných digitálních
nástrojů ve společnosti X Y , tak bych se přihlásila, jelikož v některých z nich cítím, že mám
slabiny.
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Závěr

Tazatel:

Děkuji Vám za Váš čas a Vaše odpovědi. Máte ještě něco, co byste rád dodal nebo Vás něco
zaujalo?

Respondent:

Komunita mi přijde jako super nápad, jelikož si myslím, že by to byla fajn možnost, jak
diskutovat s kolegy napříč celou společností X Y .

Tazatel:

Děkuji za vyjádření Vašeho názoru. Přeji Vám pěkný den a na shledanou.

Respondent:

Na shledanou.
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Příloha 9 Prezentace

XXVIII

•VŠEM

Řešená
problematika

•VŠEM

úvod
Cílem práce bylo
stanoveno aplikovat
engagement
marketing v rámci
vybrané organizace
v oblasti vzdělávání
za pomoci simulační
situace a formulovat
závěrečná
doporučení.

problém
Pro aplikaci
engagement
marketingu v rámci
organizace byla
vybrána společnost
XY, v jejíchž
podmínkách byla
následně navržena
simulační situace.

přístup
Pro navržení
simulační situace
došlo ke zhodnocení
situace ve společnosti
XY na základě
rozhovoru a dále
k výběru vhodných
nástrojů metodou
Team DELPHI.

Vysoká škola ekonomie a managementu Aneta Tomšíková 2

Postup řešení
•VŠEM

zdroj
Primárním zdrojem
byly odborné knihy
a vědecké články
a dále pak výsledky
vlastního výzkumu ve
společnosti XY.

získávání
Kromě poznatků
z literární rešerše se
jednalo o rozhovor
s odbornou
koordinátorkou
marketingu vzdělávání
ve společnosti XY,
aplikaci metody Team
DELPHI a následné
simulační rozhovory.

zpracovaní
Teoretická část byla
zpracována literární rešerší
a komparací jednotlivých
autorů.

V analytické části následně na
základě syntézy teoretických
poznatků a poznatků získaných
vlastním výzkumem byly
navrženy konkrétní kroky
použití engagement
marketingu ve vzdělávání.
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Výsledky práce
•VŠEM

Zhodnocení návrhu situace vybranými zaměstnanci na
základě simulačních rozhovorů přineslo výsledky, ve kterých
tři ze čtyř navržených příspěvků jednoznačně vyvo la ly u
zaměstnanců engagement . Z toho lze tedy vyvod i t možnost
použití engagement market ingu i v rámci organizace a
následně def inovat doporučení.
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OVŠEM

Doporučení

1. Aplikace navržené simulační situace nástroje tvorby a rozvoje komunit v rámci
vzdělávání organizace za účelem zvýšení engagementu zaměstnanců.

2. Využití dalších definovaných nástrojů engagementu, konkrétně tvorby akčních
plánů a gamifikace.

3. Společnosti XY lze doporučit implementování analytiky do prostředí interního portálu
pro lepší hodnocení efektivity komunikace a tím i lepšího zacílení na zaměstnance.
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•VŠEM

Závěr

(S) Práce přinesla náhled na použití engagement marketingu
uvnitř organizace.

@ ) Novým řešením v dané problematice je konkrétní navržená možnost
apl ikace komunity v rámci organizace jako nástroje rozvoje engagementu.

Problematika byla posunuta díky jinému pohledu na engagement jako
takový a dalšími navrženými možnostmi jeho využití v rámci organizace.
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