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Další hodnocení:
Literární prameny nebyly využity k upřesnění měřených parametrů v cíli - cituji "cílem práce je stanoveno
aplikování engagement marketingu v rámci vybrané organizace v oblasti vzdělávání". Aplikace tedy záleží
na osobě a o hodnotu engagementu na výstupu nejde. To potvrzuje i výsledek - cituji "tři ze čtyř navržených
příspěvků jednoznačně vyvolaly u zaměstnanců engagement", nikoliv, že by engagement zvýšil obrat nebo věrnost
značce. Absence výstupní hodnoty práce si je autorka vědoma, protože v závěru navrhuje - cituji "doporučit
implementování možnosti analytiky do prostředí interního portálu, a to pro lepší, a především přesnější možnost
hodnocení efektivity komunikace se zaměstnanci" to znamená, že požaduje, aby analýzu někdo po ní předělal,
počínaje zdůvodněním měřitelnosti hodnot engagementu v cíli.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Tazatel v každém kroku po přečtení stránky respondentem opakoval dotaz "jak byste reagoval". Proč nebyly
měřeny skutečné reakce, například metodou pozorování? Jak byla odstraněna lživost, která je s dotazováním,
zejména sugestivním, spojena?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Po odpovědi respondenta - cituji "vyhovovalo by mi mít nějaký plán mně na míru právě v nějaké takové tabulce,
které bych se řídil" - konec citace, Tazatel demonstroval, že samostatná tvorba úsudku na základě nastudovaných
dat je nežádoucí - cituji "Děkuji za vyjádření Vašeho názoru. Přeji Vám pěkný den a na shledanou." Byl touto
odpovědí stimulován engagement nebo byla chápána jako odsudek nezávislého nebo ověřeného úsudku?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Proč nebyla statisticky zpracována variabilita odpovědí, například párovým t-testem, který dokládá odlišnost
variability měřených subjektů nebo jevů? Jak by spolehlivost odlišnosti pomohla s interpretací výsledků?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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